

**PEM ETO HOLDING ApS**

Nørresøvej 15, Gadevang

3400 Hillerød

CVR-nr. 25 19 35 39

**Årsrapport for 2019**

(21. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den  
1. juli 2020

---

Peter Toyberg  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	11
Noter til årsrapporten	16

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

PEM ETO HOLDING ApS  
Nørresøvej 15, Gadevang  
3400 Hillerød

CVR-nr.: 25 19 35 39

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2019

Stiftet: 30. november 1999

Regnskabsår: 21. regnskabsår

Hjemsted: Hillerød

### Direktion

Peter Toyberg, direktør

### Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Lindevangs Allé 4  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med investerings- og konsulentvirksomhed, og herunder rådgivning om køb og salg af virksomheder samt dermed relateret virksomhed. Selskabets virksomhed kan udøves dels direkte, dels indirekte gennem anbringelse af kapital i andre selskaber.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på kr. 4.439.916, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på kr. 27.023.997.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-147.546</b>	<b>-343.410</b>
Personaleomkostninger	1	-366.406	-1.273.100
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>-513.952</b>	<b>-1.616.510</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-325.647	-312.134
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-839.599</b>	<b>-1.928.644</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.120.343	4.175.352
Finansielle indtægter	2	1.485.972	682.317
Finansielle omkostninger		-138.941	-1.161.205
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.627.775</b>	<b>1.767.820</b>
Skat af årets resultat	3	-187.859	495.746
<b>Årets resultat</b>		<b><u>4.439.916</u></b>	<b><u>2.263.566</u></b>
Foreslået udbytte		3.000.000	7.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	-1.140.268
Overført resultat		1.439.916	-3.596.166
		<b><u>4.439.916</u></b>	<b><u>2.263.566</u></b>

## Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Aktiver</b>			
Grunde og bygninger		1.385.219	1.385.219
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		639.261	911.223
Indretning af lejede lokaler		0	2.039
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>2.024.480</b>	<b>2.298.481</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.136.142	62.099
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder		8.580.726	11.297.817
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>9.716.868</b>	<b>11.359.916</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>11.741.348</b>	<b>13.658.397</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.989.564	120.492
Andre tilgodehavender		0	3.556.870
Udskudt skatteaktiv		9.532	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.086.401	1.015.808
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.085.497</b>	<b>4.693.170</b>
Værdipapirer		15.663.030	11.952.649
<b>Værdipapirer</b>		<b>15.663.030</b>	<b>11.952.649</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>43.065</b>	<b>3.378.552</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>20.791.592</b>	<b>20.024.371</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>32.532.940</b>	<b>33.682.768</b>

## Balance 31. december

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		23.898.997	22.459.082
Foreslået udbytte for regnskabsåret		3.000.000	7.000.000
<b>Egenkapital</b>	4	<b>27.023.997</b>	<b>29.584.082</b>
Hensættelse til udskudt skat		0	12.054
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>0</b>	<b>12.054</b>
Banker		283.940	572.572
Anden gæld		0	1.737.461
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>283.940</b>	<b>2.310.033</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	265.000	244.000
Banker		1.452.483	493.887
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.273.264	0
Selskabsskat		172.531	472.652
Anden gæld		2.061.725	566.060
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.225.003</b>	<b>1.776.599</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.508.943</b>	<b>4.086.632</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>32.532.940</b>	<b>33.682.768</b>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

## Noter til årsrapporten

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	240.000	1.140.000
Pensioner	121.520	118.912
Andre omkostninger til social sikring	2.083	947
Andre personaleomkostninger	<u>2.803</u>	<u>13.241</u>
	<b><u>366.406</u></b>	<b><u>1.273.100</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	310.987	81.190
Andre finansielle indtægter	<u>1.174.985</u>	<u>601.127</u>
	<b><u>1.485.972</u></b>	<b><u>682.317</u></b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	209.445	0
Årets udskudte skat	-21.586	-5.715
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	11.211
Sambeskatningsbidrag	<u>0</u>	<u>-501.242</u>
	<b><u>187.859</u></b>	<b><u>-495.746</u></b>

## Noter til årsrapporten

### 4 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	22.459.081	7.000.000	29.584.081
Betalt ordinært udbytte	0	0	-7.000.000	-7.000.000
Årets resultat	0	1.439.916	3.000.000	4.439.916
<b>Egenkapital 31. december 2019</b>	<b>125.000</b>	<b>23.898.997</b>	<b>3.000.000</b>	<b>27.023.997</b>

### 5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2019	Gæld 31. december 2019	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	816.572	548.940	265.000	0
Anden gæld	1.737.461	0	0	0
	<b>2.554.033</b>	<b>548.940</b>	<b>265.000</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 6 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Der er herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, t.kr. 549, er der tinglyst ejerpantebrev i driftsmiddel med t.kr. 867. Den regnskabsmæssige værdi af det pantsatte driftsmiddel udgør på statusdagen t.kr. 599.

Til sikkerhed for alt mellemværende med banker er der stillet sikkerhed i selskabets børsnoterede aktier og obligationer. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af sikkerhedsstillelsen udgør t.kr. 1.452 pr. statusdagen. Gældsforpligtelsen udgør t.kr. 1.452 pr. statusdagen.

Der er herudover ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Peter Toyberg

---

Som Direktør NEM ID  
PID: 9208-2002-2-608243385714  
Tidspunkt for underskrift: 06-07-2020 kl.: 10:08:15  
Underskrevet med NemID

## Bjarne Albrechtsen

---

Som Revisor NEM ID  
RID: 1125298759247  
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2020 kl.: 10:31:38  
Underskrevet med NemID

## Peter Toyberg

---

Som Dirigent NEM ID  
PID: 9208-2002-2-608243385714  
Tidspunkt for underskrift: 07-07-2020 kl.: 10:46:16  
Underskrevet med NemID

This document has esignatur Agreement-ID: f3c49b37TJw240079049

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).